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UWAGA!INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW GMINY PRZYTYK 
 

o nowym systemie gospodarki odpadami komunalnymi 
 
 

Szanowny mieszkańcu : 
 

W dniu 1 stycznia 2012r. weszła w życie ustawa z dnia 1 lipca 2011r. o zmianie 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych 
ustaw  ( Dz. U. Nr 152, poz. 897, ze zm.).  Ustawa potocznie nazywana jest „ ustawą 
śmieciową”. Nakłada ona na gminę obowiązek stopniowego wprowadzania 

systemu gospodarki odpadami najpóźniej do dnia 1 lipca 2013r. 
Nowe regulacje prawne główna odpowiedzialność za właściwą organizację 
systemu selektywnej gospodarki odpadami nakładają na samorządy gminne. 
Do tej pory właściciele nieruchomości sami podpisywali z firmami umowy na 
odbieranie odpadów- worek czarny. 

Natomiast za odbiór z gospodarstw wyselekcjonowanych odpadów; 4 worki tj. 
szkło, makulatura, plastik, złom ponosi Gmina Przytyk z własnego budżetu. 
Zgodnie z „ustawą śmieciową” gmina w przetargu wybierze firmę, która będzie 
odbierać odpady, a właściciele nieruchomości będą mieli zagwarantowany wywóz 

wszelkiego rodzaju odpadów powstających w gospodarstwach domowych. 
 
Jak będzie działał system  gminy: 
 

- Gmina ustali stawkę i sposób naliczenia opłaty za odbieranie odpadów, a także 
tryb,sposób i częstotliwość jej wnoszenia. Podstawą naliczania opłaty będzie 
deklaracja składana przez właściciela nieruchomości, na podstawie której Gmina 
Przytyk naliczy stosowną opłatę, którą właściciel nieruchomości zobowiązany 

będzie wnosić na rachunek gminy. 
 
- Stawka opłaty będzie zależała od liczby mieszkańców lub od powierzchni  
nieruchomości lub od zużytej wody lub będzie stawką ryczałtowa dla 
gospodarstwa domowego – gmina wybierze jeden sposób. 

 
- Opłata za odpady posegregowane będzie niższa, opłaca się więc segregować 
odpady. 
 

- Przedsiębiorca wyłoniony w trybie publicznego przetargu przez gminę odbierze 
odpady zmieszane i selektywnie  zebrane od mieszkańców - za te czynności 
pobierzeopłatę zgodnie ze złożoną ofertą.  
 

- Gmina będzie sprawować nadzór nad prawidłowym zagospodarowaniem 
odpadów przez odbierającego. 
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